ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura"

(eee

Montenegro

Encaminhe-se ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito.

Presidente

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N.° -116 12016

Gabinete do Vereador, 25 de abril de 2016.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a V. Exa., nos termos regimentais, seja encaminhado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito o seguinte PEDIDO DE INFORMAÇÃO:

Conforme vem sendo publicado nas redes sociais, deverá ocorrer em
nosso município nos dias 21 e 22 de maio, no Parque Centenário, o 1 0  Festival de
Food Truck e Cervejas Artesanais de Montenegro e do Rio Grande do Sul, com o
apoio da Prefeitura Municipal de Montenegro. Conforme levantamento realizado com
as micro cervejarias locais, até a presente data, nenhuma de nossas empresas foram
contatadas. Perguntamos:

Qual a negociação que o Executivo Municipal efetuou com os
organizadores do Evento? Essa empresa Santa Birra é de nossa região? Quais os
tipos de apoio que a Prefeitura está dando ao Evento? Qual a contra partida que a
empresa está dando ao Município? Serão cobrados ingressos? Caso positivo, para
que entidade será revertida essa receita? As micro cervejarias locais terão
participação neste Evento? De que forma essa empresa organizadora estará
beneficiando nossas empresas do município?

Veread

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do vereador Ari A.Müller

"DOE ÓRGÃOS. DOE SANGUE: SALVE VIDAS"